

Posición Arancelaria: 0904.21.00						
Fecha	Localidad	País de Origen	Kgs. Netos	U\$S CIF	Precio U\$S CIF / Kg.	U\$S Promedio por mes
03/01/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	400	\$ 5.003,16	\$ 12,51	\$ 17,39
09/01/20	ROSARIO	CHINA	0,2	\$ 5,67	\$ 28,35	
14/01/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	300	\$ 4.308,19	\$ 14,36	
22/01/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	1.200	\$ 17.197,06	\$ 14,33	
18/03/2020	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	612	\$ 8.750,27	\$ 14,30	\$ 14,53
20/03/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	612	\$ 9.028,87	\$ 14,75	\$ 14,47
21/04/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	2.502	\$ 36.216,86	\$ 14,47	
06/05/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	2.108	\$ 30.310,61	\$ 14,38	\$ 14,38
25/06/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	2.108	\$ 30.342,76	\$ 14,39	\$ 13,10
25/06/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	216	\$ 2.548,58	\$ 11,80	
13/08/2020	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	306	\$ 3.648,02	\$ 11,92	\$ 10,83
13/08/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	1.006	\$ 14.718,56	\$ 14,62	
31/08/20	SANTA FE	BRASIL	1.000	\$ 5.928,45	\$ 5,93	
04/09/20	SALTA	BOLIVIA	4.600	\$ 931,46	\$ 0,20	\$ 6,82
23/09/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	1.006	\$ 14.776,54	\$ 14,68	
24/09/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	216	\$ 2.632,25	\$ 12,19	
30/09/20	G.E. HUDSON	BOLIVIA	2.300	\$ 514,12	\$ 0,22	
02/10/20	SALTA	BOLIVIA	3.220	\$ 663,37	\$ 0,21	\$ 1,71
16/10/20	CAP.FED.	ITALIA	735	\$ 3.446,78	\$ 4,69	
22/10/20	G.E. HUDSON	BOLIVIA	3.450	\$ 771,68	\$ 0,22	
10/11/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	162	\$ 2.249,01	\$ 13,88	\$ 6,89
11/11/20	CIUDAD AUTONOMA	BRASIL	100	\$ 540,21	\$ 5,40	
11/11/20	MENDOZA	BOLIVIA	5.060	\$ 2.756,22	\$ 0,54	
12/11/20	CAPITAL FEDERAL	UZBEKISTAN	2.108	\$ 30.406,60	\$ 14,42	
20/11/20	SALTA	BOLIVIA	3.680	\$ 745,82	\$ 0,20	
TOTAL			39.009	\$ 228.441,12		

PROMEDIOS	\$ 5,86	\$ 10,12	\$ 11,12
------------------	----------------	-----------------	-----------------

Notas

Las importaciones provenientes de Bolivia hacia la provincia de Salta son de un muy bajo precio el Kg. comparadas a las prove

Tomando las sumas totales de Kg. Netos y U\$S CIF se tiene un precio promedio anual de U\$S5,86 / AR\$ 530,74

Promedio del total de Precios Kg/ U\$S CIF es de U\$S 10,12 / AR\$ 916,56

Tomando un promedio de los promedios mensuales, el resultado obtenido es U\$S 9,81 / AR\$ 888,49

Tipo de cambio vendedor del día 08/03/2021